AVISO DE EDITAL

INCENTIVO ÀS ARTES LEI ALDIR BLANC Nº 01/2021

PREFEITURA DE MESÓPOLIS - SP

A Prefeitura de Mesópolis, através de seu Prefeito Municipal,, torna público o

presente Edital de Incentivo às Artes Aldir Blanc, com inscrições abertas de 03

a 17 de novembro de 2021 para seleção e premiação de Projetos Artísticos e

Culturais a serem financiados com Recursos da Lei Federal nº 14.017/2020 (Lei

de Emergência Cultural Aldir Blanc) e de acordo com os termos regidos pelo

presente edital e seus anexos, com base na Lei Federal nº 14.017/2020, no

Decreto Federal nº 14.464/2020, no Decreto Municipal nº 071/2021. O valor

destinado para esse edital é de R$ 35.353,33 (trinta e cinco mil trezentos e

cinquenta e três reais e trinta e três centavos) e terá como objetivo premiar as

seguintes modalidades: Modulo 1. Audiovisual (fotografia, filmagem, painel,

pintura). Modulo 2. Dança (apresentação). Modulo 3. Infanto-juvenil (ações com

público infantil, adolescente...).  Modulo 4. Música. Módulo 5. Literatura

(contação de histórias, sarau, atividade de incentivo à leitura).

Local e horário para retirada do Edital: Coordenadoria de Esporte e Cultura

da Prefeitura Municipal de Mesópolis, sito à Rua José Galice, nº 1813, Fundos,

Centro, Mesópolis, no horário de 09h00min as 15h00min (mediante

apresentação de requerimento), ou gratuitamente, na íntegra, através do site;

www.mesopolis.sp.gov.br.

Mesópolis, 27 de outubro de 2021.

José Carlos da Silva

Prefeito Municipal